PROJETO DE LEI Nº 28/2024 – REGIME DE URGÊNCIA 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO 

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER NO VALOR DE R$ 

3.606.000,00 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E SEIS MIL REAIS). 

LAURO TOMCZAK, Prefeito Municipal de Schroeder, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas na Lei Orgânica Municipal, faz saber aos 

habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar de dotações no 

orçamento do Município de Schroeder, para o exercício 2024, no valor de R$ 3.606.000,00 (três 

milhões, seiscentos e seis mil reais), para reforço dos programas e verbas abaixo discriminados, 

constantes do Orçamento, a saber: 

02 -  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

02.001 -  CHEFIA DE GABINETE 

02.001.4.182.2.2014 -  Manutenção da Defesa Civil 

3.3.90.39.00.00.00.00 - 1.710.0000.0710 -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 350.000,00